
Název, adresa, právní forma, IČO, IZO, Identifikátor zařízení:

Základní umělecká škola,

Hradec Králové,

Habrmanova 130

škola s právní subjektivitou - příspěvková organizace

IČO    61 222 356

IZO 061 222 356

Identifikátor zařízení:  600 089 045

Odloučená pracoviště:

1. 503 43  Černilov, Školská 380

2. 500 03  Hradec Králové, tř. ČSA 335

Jméno ředitele:

Mgr. Jaroslav Mencl

Jméno statutárního zástupce ředitele:

Zdena Petřeková

Kapacita:

1650 žáků

1

1



Poslední zařazení do sítě škol:

1. 1. 2004

Název a adresa zřizovatele:

Město Hradec Králové

právní forma: obec, IČO: 00 268 810

ČSA 408, Hradec Králové

Přehled oborů školy:

Hudební obor

Taneční obor

Výtvarný obor

Počet žáků v jednotlivých oborech:

Hudební obor 1 129

Taneční obor    132    

Výtvarný obor    321

Celkový počet žáků: 1 582

ZUŠ se  řídí  Vyhláškou č.  71/2005 Sb.,  kterou se  mění  vyhláška č.  155/2004 Sb.,
kterou se mění vyhláška č. 292/91 Sb., o základních uměleckých školách, ve znění
pozdějších předpisů.

(údaje vychází z „Výkazu o základní umělecké škole“ k 15. 10. 2004)

2

2



Personální podmínky školy

- Celkový počet zaměstnanců                     64 + 1mateřská dovol.
Z toho pedagogických – v počtu fyzických osob   50
Po přepočtu podle úvazků                                      40,9

- Počet externích pedagogických pracovníků
    - v počtu fyzických osob                                  8

Po přepočtu podle úvazků                                         1,82

- Počet THP + školník                                              3,75

- Věkový průměr pedagogického sboru                   44,5

- Profesionální angažovanost pedagogů v oblasti aktivní interpretační činnosti a 
metodické práce představuje 65 % z celkového počtu pedagogického sboru. 

- Vysoký podíl kvalifikovaných učitelů, kteří mají vedle absolutoria na 
konzervatoři i vysokoškolské vzdělání.

- Vysoká profesionální angažovanost pedagogického sboru.

- Počet žádostí o přijetí do zaměstnaneckého poměru na naší škole setrvale 
stoupá.

- V současné době své vzdělání doplňuje a rozšiřuje: 6 vyučujících
Kombinované magisterské studium v oboru PEDAGOGIKA na 
Filosofické fakultě UK v Praze   - 1 vyučující
Na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové – 2 vyučující
Na konzervatoři - 4 vyučující

3

3



Předpis školného pro školní rok 2004/2005

OB
OR STUPEŇ A ZAMĚŘENÍ HODINOVÁ DOTACE ŠKOLNÉ

pololetní roční

HU
DE
BN
Í

Kolektivní přípravka (pro děti MŠ=PPHV, Z$=PHV) 2 kolektivní lekce týdně (2x1) 800 Kč 1 600 Kč
Individuální přípravné nebo základní studium 1 individ. + 1 kol. (+1-4 kol.) 1 500 Kč 3 000 Kč
Poloviční lekce přípravného nebo základního studia 0,5indiv. + l kol. (+1-4 kol.) 900 Kč 1 800 Kč
Skupinová výuka hlavního předmětu (2-4 žáci) 1 skupinová + 1 kol. (+ 1-3 kol.) 900 Kč 1 800 Kč
Kolektivní výuka sborového zpěvu (I. + II. stupeň) 1 kolektivní lekce (+ 1-3 kol.) 800 Kč 1 600 Kč
Kolektivní výuka samostatně (I. + II. stupeň) 1 kolektivní lekce (+ 1-3 kol.) 700 Kč 1 400 Kč
Hra na druhý nástroj (i v rámci jednoho učebního plánu) 1 lekce   (sleva ze 2. školného) 1 300 Kč 2 800 Kč
Hra na druhý nástroj (i v rámci jednoho učebního plánu) 0,5 lekce (sleva ze 2. školného) 650 Kč 1 300 Kč
Prodloužení individuální výuky nad 1 lekci týdně příplatek k původnímu Školnému 250 Kč 500 Kč
Individuální studium pro dospělé I individuální lekce (+ 1 -3 kol.) 6 500 Kč 13 000 Kč
Kolektivní výuka samostatně pro dospělé za každou 1 kolektivní lekci týdně 400 Kč 800 Kč

VÝ
TV
AR
NÝ

Přípravka pro děti MŠ (PPVV) 2 kolektivní lekce týdně 800 Kč 1 600 Kč
Přípravka pro drti ZŠ (PVV) 3 kolektivní lekce týdně 1 100 Kč 2 200 Kč
Základní studium I. a II. stupně 3 kolektivní lekce týdně 1 100 Kč 2 200 Kč
Rozšířené studium I. a II. stupně 3 kol. + 3 kol. lekce týdně 1 550 Kč 3 100 Kč
Příprava na SŠ a VŠ 3 kolektivní lekce týdně 1 100 Kč 2 200 Kč
Studium pro dospělé 3 kolektivní lekce týdně 2 500 Kč 5 000 Kč

TA
NE
ČN
Í

Přípravka pro děti MŠ (PPTV)   a 1. tříd ZŠ (PTV) 2 kolektivní lekce týdně 800 KČ 1 600 Kč
Základní studium I. stupně (pouze i ,2. apříp. 3. roč.) 3 kolektivní lekce týdně 1 100 Kč 2 200 Kč
Základní studium I. stupně (od 3 nebo 4. roč.) a II. st. 4 kolektivní lekce týdně 1 300 KČ 2 600 Kč
Rozšířené studium 5 kolektivních lekci týdně (+ 1-2 kol.) 1 500 Kč 3 000 Kč
Rozšířené studium 6 kolektivních lekcí týdně (+ 1-2 kol.) 1 550 Kč 3 100 Kč
Studium pro dospělé 4,5 kolektivní lekce týdně (+1-2 kol.) 2 800 Kč 5 600 Kč

Poznámka:

Individuální lekce = 1 žák ve třídě 

Skupinová lekce = 2-4 žáci ve třídě současně

Kolektivní lekce = 5 a více žáků ve třídě současně

4

4



Základní umělecká škola, Habrmanova 130, Hradec Králové

V Y H L Á Š K A

o výsledcích přijímacího řízení pro studium 
ve školním roce 2004/2005

I. OBOR HUDEBNÍ      - přípravné hudebně taneční studium

Bednář Adam Fillová Kateřina Dohnalová Nicole     
Drešer Tadeáš Chaloupská Barbora Kavalír Jáchym            
Nováková Veronika Mairinger Filip Faltová Anna
Kopiště Lukáš Tejkal Josef

Žáci přijatí do tohoto oboru se dostaví k zápisu a domluvě rozvrhu ve čtvrtek 2.9.2004
 ve 14,00 hodin do učebny č. 108 / I. poschodí.

II. OBOR HUDEBNÍ      - přípravná hudební výchova

Čiperová Veronika Hebelka Jan Kopáček Jan
Kozová Veronika Kratochvíl Tomáš Loskotová Martina
Poláček Dušan Pospíchal Josef Skybová Kateřina
Taube Isabela Tomáš Ondřej Skrbek Jan
Polanský Pavel Rezlerová Jana

 Žáci přijatí do tohoto oboru se dostaví k zápisu a domluvě rozvrhu ve čtvrtek 
2.9.2004     v 15,00 hodin do učebny č.108 / I. poschodí.

III. OBOR HUDEBNÍ     – oddělení nástrojů

K l á v e s o v é   n á s t r o j e
Horáček Petr Kotlánová Klára Hejčlová Tereza
Živná Natalie Doleželová Tereza Marynets Ivanna
Tomášová Kateřina Musil Štefan Voňková Lucie
Hejnová Magdaléna Krejčová Kateřina Holá Aneta
Vodička Pavel Sommerová Marie Hejnová Alžběta

5

5



Vlášková Lucie

K y t a r a
Zemanová Kateřina Patočková Kristýna Draganovičová Jana
Fettingová Anna Šandera Štěpán Škoda Štěpán

Z p ě v
Doubková Barbora Ostrovská Hedvika Fišerová Klára

S m y č c o v é  n á s t r o j e
Formánek Mikuláš Imramovská Nikola Hromádko Jakub
Košťál Ondřej

D e ch o v é   n á s t r o j e 
Kotlán Miloš Bělová Soňa Škoda Štěpán
Živná Natalie

B i cí   n á s t r o j e
Mühlstein Petr Semerád Přemysl Plíšek Martin
Česáková Lucie Vítek Daniel

Žáci přijatí do těchto oborů se dostaví k zápisu a domluvě rozvrhu v týdnu od 1.9.2004
v době od 14,00 do 17,00 hodin, podle zařazení k jednotlivým učitelům. Toto bude 
zveřejněno vyhláškou ve vestibulu školy.

IV. OBOR TANEČNÍ
Krchová Alžběta Fillová Kateřina Koubková Denisa
Šrutová Kateřina Urbanová Lucie Hájková Eliška
Švecová Daniela Rybínová Pavlína Živná Natálie
Táborská Jana Píchová Michaela Fenclová Tereza
Doležalová Tereza Krejčová Kateřina Prudká Andrea

Žáci přijatí do tohoto oboru se dostaví k zápisu a domluvě rozvrhu ve čtvrtek  
2.9.2004     v 15,00 hodin do tanečního sálu – suterén.

V. OBOR VÝTVARNÝ
Křena Adam Hofmanová Markéta Ondřej Tomáš
Pospíšil Jan Pokorná Johana Píchová Michaela
Oleksiak David Daneš Ondřej Koďousková Helena

6

6



Cermanová Barbora Rebelka Jan Novotná Kateřina
Martinová Adéla Doubek Ondřej Doubková Barbora
Hynková Denisa Loudová Jana Šrámek Martin
Křečková Markéta Pospíchalová Hana Svoboda Daniel
Vočadlo Martin Šenkeříková Veronika Vilímková Veronika
Kudrnová Marie Jerolímek Adam Vokáčová Veronika
Šulcová Natálie Nepokojová Tereza Hemplová Klára
Provazník Jan Majzlanová Jana Majzlanová Věra
Rábová Jana Burget Pavel Bittner Marek

Žáci přijatí do tohoto oboru se dostaví k zápisu a domluvě rozvrhu ve čtvrtek 2.9.2004
v 15,00 hodin  do učebny č.203/II. poschodí.

7

7



Základní umělecká škola  Hradec Králové,  Habrmanova 130 je  příspěvkovou

organizací, kterou zřizuje město Hradec Králové. Výuka probíhá ve třech uměleckých

oborech – hudebním, výtvarném a tanečním. 

HUDEBNÍ OBOR patří počtem žáků a pedagogů k největším. Vedle výuky

hry  na  hudební  nástroje  je  v tomto  oboru  poskytováno  i  vzdělávání  v oddělení

sborového zpěvu. Vedle pěveckých sborů a výuky hry na hudební nástroje dává škola

velký prostor i rozvoji orchestrální hry i v oblasti populárních žánrů. 

Junior big band
Smyčcový orchestr Juventus Gradecensis
Přípravné pěvecké sbory Boni pueri a Jitro
Smyčcový soubor Violine
Pilařovo smyčcové kvarteto 
Flétnové duo
Klarinetové trio
Soubor zobcových fléten
Kytarový orchestr

     Škola realizovala v minulém školním roce  celkem 150 koncertů a vystoupení.

Koncertní činnost má předem danou strukturu podle úrovně dosahovaných výsledků.

Třídní vystoupení uskutečňuje každý učitel školy. Tímto způsobem jsou  

náležitě  ověřovány  výstupy  vzdělávacího  procesu.  V  zavedené  praxi  školy  to

znamená,  že  převážná  většina  žáků  prezentuje  výsledky  výuky  před  rodičovskou

veřejností v průběhu celého roku. Tato vystoupení mají požadovanou úroveň .

Interní vystoupení představuje již určitou formu výběru žáků. Je pravidelně 

8

8



hodnoceno  na  úrovni  předmětové  komise,  umělecké  a  pedagogické  rady.  Úroveň

těchto  koncertů  je  v celkovém  měřítku  nadprůměrná.  V jednotlivých  případech

i výborná.

Veřejné a absolventské koncerty: Účast na těchto typech vystoupení je 

podmíněna dosti  přísným výběrem,  a  to  formou přehrávky  před  uměleckou  radou

školy. Tyto koncerty mají již tradičně výbornou až reprezentativní úroveň. Do jisté

míry  vytvářejí  image  naší  základní  umělecké  školy.  Rodičovskou  veřejností  jsou

všechny tyto koncerty hodnoceny velice příznivě.

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ 
Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír

ZUŠ Habrmanova 130, Hradec Králové – 10. února 2005

I.  kategorie         
Besuchová Zuzana 3. místo
Kotlánová Klára 3. místo

II.  kategorie
Hřebíčková Anna 2. místo
Tomišková Kateřina čestné uznání
Vrbová Eliška 3.místo

III.  kategorie
Šebová Simona 3.místo

IV. kategorie
Doležal Radek čestné uznání .

                       Janoušková Karolína 1.místo-postupem
V. kategorie

Brendlová Ellen čestné uznání  
VI. kategorie

Vízková Ivona čestné uznání
IX. kategorie

Doležalová Vendula čestné uznání
Janoušková Johana 3.místo

9

9



Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
ZUŠ Na Střezině, Hradec Králové – 15. března 2005

IV. kategorie
    Janoušková Karolína 1. místo

Okresní  kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
      ZUŠ Na Střezině, Hradec Králové – 10. března 2005

Umístění - housle
0. kategorie

Čelakovský Petr 1. místo s postupem
II. kategorie

Štěpová Eliška 3. místo
Ludvíková Tereza 3. místo
Paulus Adam diplom za účast

III. kategorie
Rozkot Jan diplom za účast
Wolfová Kateřina čestné uznání

IV. kategorie
Vrbová Lenka diplom za účast

V. kategorie
Křtínová Andrea 1. místo s     postupem  

VI. kategorie
Nováková Pavla 1. místo s     postupem  
Makovcová Veronika 1. místo s     postupem  

VII. kategorie
Matyášová Josefína 1. místo s     postupem  

VIII. kategorie
Kravalová Jaroslava 1. místo s     postupem  

Umístění – viola
I. kategorie

Vávra Stanislav diplom za účast
VI. kategorie

Benda Michal 1. místo s     postupem  
Stulíková Barbora 1. místo s     postupem  

Umístění – violoncello
II.kategorie

Filip Jan 2. místo
III.kategorie

Štarha Vojtěch 2, místo
V.kategorie

Stulík Matěj 1. místo s     postupem  

10

10



Umístění – kontrabas
III.kategorie

Smetana Vojtěch 1. místo s     postupem  
Svatoň Josef 1. místo s     postupem  

    Krajské  kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
         ZUŠ Rychnov nad Kněžnou – 12. dubna 2005

Umístění - housle
0. kategorie

Čelakovský Petr 3. místo
V. kategorie

Křtínová Andrea čestné uznání
VI. kategorie

Nováková Pavla 2. místo
Makovcová Veronika 3. místo

VII. kategorie
Matyášová Josefína 3. místo

VIII. kategorie
Kravalová Jaroslava 2. místo

Umístění – viola
VI. kategorie

Benda Michal 2. místo
Stulíková Barbora čestné uznání

Umístění – violoncello
V.kategorie

Stulík Matěj čestné uznání

Umístění – kontrabas
III.kategorie

Smetana Vojtěch 2. místo
Svatoň Josef 3. místo

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru

11

11



 ZUŠ Na Střezině, Hradec Králové – 21. března 2005

0.kategorie         
Pevala Antonín 1. místo s postupem
Hofman David 1. místo s postupem

III.  kategorie
Pařízek Petr 1. místo s postupem
Příborská Daniela 2. místo

V.  kategorie
                       Podivínská Michaela 1. místo s postupem

Tobišek Petr 2. místo

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
            ZUŠJ.B.Foerstera Jičín – 26. dubna 2005

0.kategorie         
Hofman David 2. místo

III.  kategorie
Pařízek Petr 2. místo

„Hradeké  GUITARREANDO“ - Přehlídka kytarových orchestrů - 4.
května 2005

Stříbrné pásmo Kytarový orchestr – dirigent Kamil Kotek

II.ročník „ Pražský pěvec“-  říjen 2004
              
 Barbora Perná          1.místo    2. kategorie
 Hana Dobešová         3.místo   3. kategorie

II.ročník „ Písňové soutěže B. Martinů“-  Praha, listopad 2004
Hana Dobešová        1.místo  + cena Beno Blachuta

I.ročník „Pěvecké soutěže A. Dvořáka a L. Janáčka“ – Olomouc,
listopad 2004

12

12



Zuzana Hátlová         3.místo      2. kategorie

„Duškova pěvecká soutěž“ – Praha, květen 2005

Barbora Perná         1.místo      2. kategorie
Hana Dobešová       2.místo      2. kategorie
Helena Hálová         čestné uznání

„HRADECKÝ SLAVÍK  2005“ – Hradec Králové, květen 2005

Rozálie Vostrovská      2.místo              1. kategorie
Žofie Dařbujánová      3.místo              3. kategorie
Šenfeldrová Markéta    čestné uznání    4. kategorie
Barbora Perná             1.místo              5. kategorie
Denisa Navrátilová      3.místo              5. kategorie
Helena Hálová              1.místo              6. kategorie
Hana Dobešová            1.místo              6. kategorie

Pěvecká Soutěž  ZŠ Zálabí 2004 - Hradec Králové září 2004

Štefan Musil       1.místo

VÝTVARNÝ OBOR uskutečnil 7 výstav: 

- výstavy při koncertech ZUŠ 14. a 15. 10. 2004, 1. 12. 2004, 2. 5. 2005 

     v Adalbertinu

-   výstava na Univerzitě HK „O lidech“ 30. 11. až 12. 12. 2004

- výstava betlémů u Ambrože 6. 12. 2004 až 2. 2. 2005

- souborná výstava nejlepších prací soutěží VO u Ambrože 23. 5. 2005

- výstava v Informačním centru 2. 5. až 31. 5. 2005

- výstava ke „Dni otevřených dveří ZUŠ Habrmanova“ 25. 5. 2005

13

13



- výstava obrazů v obchodním centru Interspar

     Každá z nich byla jinak tematická zaměřená. 

Celou řadu úspěchů získal obor i v soutěžích celostátního charakteru:

TECHFILM 2004 – téma „Moje kniha“
GRAND PRIX – kolektivní práce „Kniha o motýlech“

KRÁSNÉ JE ŽÍT“ – 4. ročník celostátní soutěže
1. místo Kavalírová Julie 

2. místo Klempířová Petra 

SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ
Kategorie prostorová tvorba
1. místo ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - keramické kachle

- vyuč. L. Haismanová
2. místo František Kulhánek, ZUŠ Habrmanova Hradec Králové 

- hluboká řezba - vyuč. M. Dostálek

Kategorie plošná tvorba
1. místo ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - malba na hedvábí

- vyuč. I. Legnerová
2. místo ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - malba na sklo

- vyuč. M. Marvanová

Čestné uznání
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - za netradiční pojetí 

a práci s materiálem - vyuč. L. Haismanová
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - zvonečky - za zajímavé dekorativní 

pojetí - vyuč. M. Marvanová
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - za řemeslné zpracování

- vyuč. M. Dostálek
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - za pastel Svatá Rodina

14

14



- vyuč. I. Legnerová
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - za papírové betlémy

- vyuč. V. Rozlívková
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - za obrazovou skládanku

- vyuč. V. Rozlívková
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - Ondřej Macek za malbu na sklo

- vyuč. M. Marvanová
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - Ondřej Novák za vynikající 

řemeslné zpracování - vyuč. M. Dostálek
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové - leporelo

- vyuč. I. Legnerová

ALŠOVA ZEMĚ - 37. ročník celostátní soutěže
oceněné práce:

Bůtová Tereza
Čelakovský Jan
Doubková Barbora
Klempířová Petra
Komárková Eliška

Molínová Laura
Motyčková Kristýna
Šura Jakub
Kolektiv žáků „Park před školou“

STROJE A STROJKY - soutěž ZUŠ – květen 2005
Postup do celostátního kola
keramický portrét - Helena Formánková 14 let
keramický portrét - Markéta Kánská 10 let
keramický portrét - Tereza Hanková 14 let
„Pitva auta“ kolektivní práce 6 – 11 let
„Stroj – výroba elektřiny z ničeho“ – kolektivní práce  6 – 11 let
„Strojky „ – asambláž – David Pospíšil 6 let, Petra Matohlínová 8 let
„Stroj“ – grafika – kolektivní práce 10 – 14 let + jednotlivé tisky
 „Portrét“ – studijní kresba – Marie Novotná 16 let, Pavlína Stodůlková 18 let
„Malíř a jeho obraz“ – Tadeáš Podracký 14 let, Hana Novotná 16 let
„Olympijské hry“ – Míša Machová 9 let, Kristýna Andrýsová 8 let, Eliška Štěpová 9 let
černobílé fotogramy – kolektivní práce
kašírované figury – kolektivní práce
„Záchranná brzda“ - pastel + tempera - Tereza Marešová 7 let, Rozárie Vostrovská 6 let
„Houkání parníku“ - pastel + tempera - Verunka Šenkeříková 6 let, Alžběta Krchová 6 let
„Tiskátka“ - akryl a pastel - Kristýna Hnátová - 12 let, Vojtěch Legner - 10 let
„Detaily z parku“ - pastel - Vojtěch Legner 8 let, Ája Přibylová 6 let, Tereza Žďárská 7 let
„Detaily z parku“ - keramický kachel - Karolína Prokopová -15 let, Jakub Minařík - 15 let,

Petr Voltr - 17 let, Jirka Šimon - 15 let, Andrea Huclová - 10 let, Martina Novotná – 15 let
„Detaily z parku“ - pastel - Verunka Šenkeříková 5 let, Petr Berounský 5 let, 

Markéta Hoffmanová 5 let

15

15



„Autoportrét“ - linoryt - Stáňa Pevalová 12 let, Zuzana Frydrychová 11 let, Markéta Kánská 10, 
Petra Frydrychová 12 let

„Portrét“ - otisky linorytu a tiskátek - Adriana Přibylová 8 let, Tereza Urbanová 10 let, 
Karolína Altmanová 10 let

„Maska“ - portrét a forma - Jakub Minařík 15 let
„Masky“ - portrét a forma - Dana Schafferová 9 let, Tereza Urbanová 9 let, Vojta Legner 9 let
„Hlavy z tvárnice“ - Lucie Navrátilová 14 let, Barbora Gembalová 11 let, Aleš Sobel 14 let, 

Markéta Kánská 11 let
„Malé modely k hlavě z tvárnice“ - Michaela Vrkoslavová 9 let, David Cestr 8 let, 

Jiří Šatalík 8 let, Pavla Šejvlová 8 let, Johan Cestr 7 let, Lucie Brichová 8 let,
Markéta Kánská 9 let 

„Roboti“ – keramika – Marcela Bezvodová 12 let, Zuzka Rybczuková 8 let, 
Natálie Grymová 7 let, Barbora Prokešová 7 let, Tomáš Jirouch 7 let

„Duch vysavače“ – malba – Klára Hemplová 8 let, Tomáš Jirouch 7 let, A. Linková 11 let

LIDICE
oceněné práce:

Bardisová Veronika
Kavalírová Jůlie
Novotná Eliška
Šimonová Rebeka
Staňková Kateřina

Jistým specifikem tohoto oboru je umělecké řezbářství. Zájem o tuto studijní 

disciplínu vysoce  převyšuje možnosti  školy.  Dalším specifikem je tvorba betlémů

v široké škále výtvarných prostředků.

TANEČNÍ OBOR
Významný rysem tohoto oboru je, vedle obecně zavedených studijních

disciplin, speciální výuka dětí se zbytky sluchu. Jejich úroveň je velmi dobrá. Přesto je

mimoškolní  prezentace  zaměřena  především  na  činnost  mažoretek.  Seznam

vystoupení ukazuje na velice plodnou a úspěšnou práci tanečního oboru.

28. 8. 2004 - oslavy trvání obce Bolehošť
8. 9. 2004 - zimní stadion HK
18. 9. 2004 - průvod městem - dožínky HK
13. 10. 2004 - Labský veletrh v HK

16

16



8. 11. 2004 - dobročinná akce Adalbertinum HK
14. 11. 2004 - výročí Makro
16. 12. 2004 - domov důchodců v HK
31. 12. 2004 - hotel Alexandrie v HK
25. 2. 2005 - maturitní ples Speciální školy pro sluchově postižené
25. 2. 2005 - maturitní ples Soukromé podnikatelské školy
7. 4. 2005 - Pedagogická fakulta UHK
25. 4. 2005 - výchovný koncert pro ZŠ Habrmanova
15. - 17. 4. 2005 - festival Kolín 
2. 5. 2005 - koncert ZUŠ Habrmanova 
3. 5. 2005 - výchovný koncert pro ZŠ M. Horákové
6. 5. 2005 - zahájení festivalu pěveckých sborů v HK
13. 5. 2005 - výchovný koncert pro Církevní ZŠ
14. 5. 2005 - výchovný koncert pro ZŠ Štefánikova
16. 5. 2005 - Setkání s módou v Adalbertinu
25. 5. 2005 - Den otevřených dveří ZUŠ Habrmanova
28. 5. 2005 - Den dětí - Stříbrný rybník
29. 5. 2005 - Závěrečné vystoupení tanečního oboru - Klicperovo divadlo 
31. 5. 2005 - vlakové nádraží HK
9. 6. 2005 - Závěrečné vystoupení dětí ze Speciální školy pro sluchově 

postižené
9. 6. 2005 - vystoupení pro ZUŠ Jaroměř
18. 6. 2005 - vystoupení pro ZŠ Nový Hradec Králové
24. 6. 2005 - oslava 150 let Mokrovous
24. 6. 2005 - vystoupení s dechovým orchestrem ZUŠ ve Lhotě nad Labem

Seznam žáků přijatých na školy vyššího typu

ZA VÝTVARNÝ OBOR:
Diana Kunešová - Fakulta architektury technické univerzity v Liberci

  Hálkova 6, 547 01  Liberec
Lukáš Křovák - Fakulta architektury VUT Brno

  Poříčí 5, 639 00  Brno
Adam Křena - Střední umělecká škola grafická

  Křížová 18, Jihlava
Kateřina Pazourková - Střední umělecká škola grafická

  Křížová 18, Jihlava
Tomáš Holub - ČVÚT Praha
Jan Matoušek - Střední odborná škola - LTI

17

17



  Zahradní 541, Ústí nad Orlicí
Josef Thun - Střední škola aplikované kybernetiky 

  Hradec Králové
Martin Vočadlo - Střední škola aplikované kybernetiky 

  Hradec Králové
Jana Panchártková - Fakulta architektury VUT Brno

  Poříčí 5, 639 00  Brno
František Holman - Střední umělecká škola grafická

  Křížová 18, Jihlava

ZA HUDEBNÍ OBOR:
Benda Michal - viola - Státní konzervatoř Pardubice
Cechová Martina - muzikologie – Palackého univerzita Olomouc
Makovcová Veronika - housle - Státní konzervatoř Pardubice
Nováková Pavla - housle - Státní konzervatoř Pardubice
Perná Barbora - zpěv - Státní konzervatoř Praha
Pfeifer Jan - housle - Státní konzervatoř Pardubice
Poslušný Stanislav - klavír - Ježkova konzervatoř Praha
Steinerová Marie - zpěv - Státní konzervatoř Praha

Závěr výroční zprávy

Celkově  lze  říci,  že  úroveň  uměleckého  vzdělávání  je  z hlediska  kvality

vyučování ve všech oborech nadstandardní a úspěšná. Splňuje základní požadavek cíle

vzdělávacího procesu, který je deklarován snahou přivést žáka na co nejvyšší možnou

interpretační či jinou uměleckou úroveň, a to v intenci jeho schopností a možností.

Zkušenosti ukazují, že studium na základní umělecké škole děti velice pozitivně

ovlivňuje, a to ve směru estetickém, kulturním, duchovním i etickém.

S našimi  žáky  nejsou  žádné  kázeňské  problémy,  ale  naopak  patří  k té  části

společnosti, která své město velice úspěšné reprezentuje. A to je významné a důležité.

V souladu s ustanovením § 166 odst. 5, písmeno a) zákona č. 561/2004 Sb., o

předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský

zákon),  v platném  znění,  z důvodu  závažného  porušení  právních  povinností

vyplývajících  z vykonávané  funkce  ředitele  příspěvkové  organizace  Základní

18

18



umělecká škola, Hradec Králové, Habrmanova 130, které byly zjištěny kontrolními

orgány zřizovatele, byl odvolán Mgr. Jaroslav Mencl, ředitel školy, ke dni 15. 3. 2005.

Funkci ředitele školy od 15. 3. do 31. 7. 2005 vykonávala statutární zástupkyně

Zdena Petřeková.

Zprávu zpracovala statutární zástupkyně ředitele školy Zdena Petřeková.

Zápis provedla: Pavla Vaníčková

V Hradci Králové 12. 12. 2005.

19

19


	Základní umělecká škola, Habrmanova 130, Hradec Králové
	V Y H L Á Š K A
	I. OBOR HUDEBNÍ - přípravné hudebně taneční studium
	Bednář Adam Fillová Kateřina Dohnalová Nicole Drešer Tadeáš Chaloupská Barbora Kavalír Jáchym Nováková Veronika Mairinger Filip Faltová Anna
	Kopiště Lukáš Tejkal Josef
	
	II. OBOR HUDEBNÍ - přípravná hudební výchova
	III. OBOR HUDEBNÍ – oddělení nástrojů
	K y t a r a
	IV. OBOR TANEČNÍ
	V. OBOR VÝTVARNÝ
	VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ
	Umístění - housle

	II. kategorie
	I. kategorie
	VI. kategorie
	Umístění – violoncello

	II.kategorie
	III.kategorie
	V.kategorie
	Umístění – kontrabas

	III.kategorie
	Umístění - housle

	V. kategorie
	Umístění – viola

	VI. kategorie
	Umístění – violoncello

	V.kategorie
	Umístění – kontrabas

	III.kategorie
	„Hradeké GUITARREANDO“ - Přehlídka kytarových orchestrů - 4. května 2005
	Stříbrné pásmo Kytarový orchestr – dirigent Kamil Kotek
	TECHFILM 2004 – téma „Moje kniha“
	GRAND PRIX – kolektivní práce „Kniha o motýlech“
	KRÁSNÉ JE ŽÍT“ – 4. ročník celostátní soutěže
	1. místo Kavalírová Julie
	2. místo Klempířová Petra
	SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ
	ALŠOVA ZEMĚ - 37. ročník celostátní soutěže
	oceněné práce:
	Komárková Eliška
	STROJE A STROJKY - soutěž ZUŠ – květen 2005





